
 
INFORME N°060-2024-CAAIA-IESTP“M”  

 
A : MG. ELSA LUISA AQUINO CASTRO 
 DIRECTORA GENERAL DEL IESTP “MARCO” 
 

DE : MG. GREYS KAREN PUENTE ANCIETA 
 COORDINADORA DEL ÁREA ACADÉMICA INDUSTRIAS ALIMENTARIAS 
 

ASUNTO : RESULTADO DEL EXAMEN DE SUFICIENCIA PROFESIONAL PARA 
TITULACIÓN 

 

REFERENCIA : RESOLUCIÓN DIRECTORAL N°0204-2024-DG-IESTP“M” 
 
FECHA : MARCO, 19 DE AGOSTO DEL 2024 

______________________________________________________________________ 
 

Es grato dirigirme a Usted para saludarla cordialmente y hacer de su conocimiento que 
en merito a la RESOLUCIÓN DIRECTORAL N°0204-2024-DG-IESTP“M”, el día 14 de agosto 
del 2024 a horas 12:45 pm, en Taller de Cereales y Tubérculos del Programa de Industrias 
Alimentarias, nos reunimos los miembros del jurado evaluador para dar cumplimiento a la 
Sustentación del Examen de Suficiencia Profesional para Titulación de la egresada KATHERINE 
MILAGROS MORALES MOYA del Programa de Estudios de Industrias Alimentarias. El jurado 
evaluador da como resultado APROBADO.  
  
Es todo cuanto puedo informar. 
  
Se adjunta: 
 

• Acta de Titulación 
• Resolución Directoral N°0204-2024-DG-IESTP” M” 
• Expediente de la egresada KATHERINE MILAGROS MORALES MOYA 

  

 
Atentamente, 

 
 

 

 

 
 
 
 

 



https://v3.camscanner.com/user/download


 

“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las 
heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 

 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 204 - 2024-DG-IESTP “M”. 
 

Marco, 04 de agosto de 2024 
 
VISTO el Informe N°056-CAA-IA-IESTP “M”- 2024 / Expediente M-2024-08825, R.D. 
N°1562024-DG-I.E.S.T.P.”M”, Reglamento de Titulación 2024 aprobado con R.D. N°031- 
2024-DG-IESTP”M”, R.D. N°062-2024-DG-I.E.S.T.P.”M” e INFORME N° 072-SA-2024-
IESTP”M” (EXP M-2024-08851);  
 
CONSIDERANDO:  
 
Que, es Política del Instituto de Educación Superior Tecnológico Publico “Marco”, brindar 
facilidades a los(as) egresados(as) que estudiaron en esta institución, para su titulación.  
 
Que con Expediente M-2024-08825, KATHERINE MILAGROS MORALES MOYA egresada 
de la carrera profesional de Industrias Alimentarias del Instituto de Educación Superior 
Tecnológico Publico Marco solicita “Programación de examen de suficiencia profesional”, 
la R.D. N°062-2024-DG-I.E.S.T.P.”M”, “Autoriza a la titulación en la Modalidad de Examen 
de Suficiencia Profesional para optar el título profesional de Industrias Alimentarias, 
correspondiente” y la R.D. N°156-2024-DG-I.E.S.T.P.”M”. Declara Expedito a KATHERINE 
MILAGROS MORALES MOYA para rendir Examen de Suficiencia Profesional para optar el 
Título profesional correspondiente a través del proceso de Titulación. Mediante Informe 
N°056-CAA-IA-IESTP “MARCO”-2024 registrado con expediente M-2024-08825, la 
Coordinadora del Área Académica de Industrias Alimentarias Mg. Greys Karen Puente 
Ancieta. Establece la conformación del jurado evaluador, la fecha y la hora, para rendir el 
examen de suficiencia profesional a través del proceso de titulación de doña KATHERINE 
MILAGROS MORALES MOYA, indicando que: el Jurado Evaluador estará conformado por 
presidente. Mg. Greys Karen Puente Ancieta, secretaria: Ing. Ela Inés Olivera Bordaes y 
Vocal: Ing. Elena Eulalia Ortega Retamozo, Fecha 14 de agosto del 2024, Hora 12:45 pm 
y Lugar Taller de Cereales y Tubérculos; según el Reglamento de Titulación 2024 aprobado 
con R.D. N°031-2024-DGIESTP”M”, se procede a asignar jurados, fecha, hora y lugar para 
el examen de suficiencia profesional;  
 
De conformidad RVM N°049-2022-MINEDU que “Actualiza los Lineamientos Generales 
para los Institutos de Educación Superior y las Escuelas de Educación Superior 
Tecnológica”, R.D. N°156-2024 -DG-I.E.S.T.P.”M”, R.D. N° 062 -2024-DG-I.E.S.T.P. “M” ,el 
reglamento de Titulación 2024 aprobado con R.D. N°031-2024 -DG-I.E.S.T.P.”M”, contando 



 

con la opinión del Ing. Esteban Alfonso Osorio Rodríguez-Secretaria Académica con el 
INFORME N° 072-SA-2024-IESTP”M” registrado con EXP M-2024-08851 y en 
concordancia a la autonomía de la Directora General;  
 
SE RESUELVE:  
 
1°. DESIGNAR, el Jurado Evaluador para el Examen de Suficiencia Profesional de 

KATHERINE MILAGROS MORALES MOYA egresada de la Carrera Profesional de 
Industrias Alimentarias, para optar el título profesional correspondiente a través del 
Proceso de Titulación, conformado por las siguientes profesionales:  
 
• Presidente :  Mg. Greys Karen Puente Ancieta 
• Secretaria : Ing. Ela Inés Olivera Bordaes 
• Vocal  : Ing. Elena Eulalia Ortega Retamozo  

 
2°. ESTABLECER, la sustentación del Examen de Suficiencia Profesional para 

Titulación, para el día 14 de agosto del 2024 a horas 12:45 pm. En el Taller de 
Cereales y Tubérculos del Programa de Industrias Alimentarias.  

 
3°. ENCARGAR, al jurado evaluador realizar el proceso en cumplimiento a las normas 

legales vigentes, bajo responsabilidad.  
 

Registrase, comuníquese, cúmplase y archivase. 
 
 

  



 
INFORME N°056-2024-CAAIA-IESTP“M”  

 
A : MG. ELSA LUISA AQUINO CASTRO 

DIRECTORA GENERAL DEL IESTP “MARCO” 
 

DE : MG. GREYS KAREN PUENTE ANCIETA 
COORDINADORA DEL ÁREA ACADÉMICA INDUSTRIAS ALIMENTARIAS 

 

ASUNTO : CONFORMACIÓN DE JURADOS, ASIGNACIÓN DE TEMA, FECHA Y HORA 
PARA TITULACIÓN MODALIDAD EXAMEN DE SUFICIENCIA PROFESIONAL  

 

REF.  : EXPEDIENTE M-2024-08578 
 
FECHA : MARCO, 07 DE AGOSTO DEL 2024 
______________________________________________________________________ 
 

Es grato dirigirme a Usted para saludarla cordialmente y hacer de su conocimiento que 
se ha recepcionado el expediente M-2024-08578 de la egresada a KATHERINE MILAGROS 
MORALES MOYA con DNI N°70011522, del Programa de Estudios de INDUSTRIAS 
ALIMENTARIAS quien solicita programación de Examen de Suficiencia Profesional.  
  

Motivo por el cual se conforma el jurado evaluador, se le asigna tema, fecha y hora, para examen 
de titulación en la modalidad de Suficiencia profesional.  
  

A continuación, se detalla:  
  

1. JURADO EVALUADOR 
Presidente: Mg. Greys Karen Puente Ancieta 
Secretaria: Ing. Ela Inés Olivera Bordaes 
Vocal: Ing. Elena Eulalia Ortega Retamozo 
 

2. TEMA: ELABORACIÓN DE MUFFIN FORTIFICADO CON HIERRO Y ÁCIDO FÓLICO 
   

3. FECHA: 14 de agosto de 2024  
  

4. HORA: 12:45 pm 
  

5. LUGAR: Taller de cereales y tubérculos 

  

Es todo cuanto informo para su conocimiento y prosiga el trámite correspondiente. 
 

Atentamente, 

 
 
 
 



https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download

